
                COMUNE DI GAGLIOLE 
        Provincia di Macerata 

 

 

 

 

 

Registro Generale n. 1 

 

 

ORDINANZA DEL  SINDACO 

 

N. 1 DEL 07-01-2021  

 

 

Ufficio: POLIZIA MUNICIPALE 

 

 

Oggetto: CHIUSURA STRADA VIA P. CANDIDO MARIOTTI PER LAVORI DI 

DEMOLIZIONE DAL 11.01.2021 AL 25.01.2021 

 

 

IL SINDACO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in data 24 agosto e 26/30 ottobre 2016 un grave Evento sismico ha 

interessato il centro Italia colpendo, anche il territorio comunale, provocando danni 

diffusi alle infrastrutture e alle strutture pubbliche e private; 

 

ACCERTATO che l’immobile distinto catastalmente al foglio 12 p.lla 525 risulta di 

proprietà della Signora Protsenko Margarita, nata Sumy (Ucraina), residente a Gagliole in 

Via P.C. Mariotti, n. 5; 

 

VISTO l’esito della scheda Aedes redatta dai tecnici regionali in data 23/02/2017 rif. 

Scheda 041 Squadra nr. 115 dalla quale è emerso che nell’immobile sono presenti lesioni 

strutturali tali da non consentirne l’uso, grado di inagibilità E; 

 

DATO atto altresì che dalla situazione accertata è stata data, con Ordinanza Sindacale, n. 

168 del 09.11.2016, informazione agli interessati affinché evitino utilizzo dell’immobile 

non più idoneo sotto il profilo statico; 

 

RITENUTO NECESSARIO  provvedere all’esecuzione degli interventi di demolizione 

dell’edificio censito al foglio 12  particella 525; 

 

VISTO il rischio di caduta di parti di edificio sulla pubblica via il quale potrebbe creare 

pericolo per la pubblica incolumità; 

 



Ordinanza SINDACO n.1 del 07-01-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 2 

VISTA la necessità di utilizzare mezzi e attrezzature che potrebbero invadere la sede 

stradale; 

 

TENUTO  conto che si rende necessario procedere alla chiusura di detto tratto di strada 

comunale che va dal civico 5  al n° civico 11. 

 

VISTO che l’impresa esecutrice ha richiesto la chiusura al transito della viabilità sia 

pedonale che veicolare al fine di effettuare le operazioni di demolizione in sicurezza; 

 

VISTI gli art. 50 e 54 del D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO il D.P.R., n. 495/1992 ad oggetto: regolamento di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada; 

 

RITENUTO opportuno chiudere il tratto di strada indicato; 

 

 

 

 

O R D I N A 

 

Per le motivazioni citate in premessa. E’ vietato il transito sia veicolare che pedonale in 

Via Padre Candido Mariotti dal civico 5 al civico 11 dal l’ 11 gennaio 2021 al 25 gennaio 

2021 al fine di consentire le operazioni di demolizioni in sicurezza; 

 

Si fa obbligo alla Ditta esecutrice dei lavori, di predisporre idonea recinzione dell’area 

sopra indicata e di posizionare idonea segnaletica, conforme al vigente regolamento di 

attuazione del codice della strada. 

 

L’inosservanza al presente provvedimento comporta la punibilità ai sensi dell’art. 650 

c.p.; 

 

D I S P O N E 

 Di notificare copia della presente ordinanza alla Ditta EDILIZIA MACCHIONI 

FABIO, C.da Palombare, n. 14/A – 62020 Camporotondo di Fiastrone (MC) C.F.: 

MCCFBA81M23B474Z al seguente indirizzo di posta elettronica: 

macchioni.fabio@libero.it ; 

 Di dare informazione della presente ordinanza Sindacale alla Cittadinanza in 

particolare agli abitanti residenti nelle zone limitrofe all’immobile oggetto di 

demolizione; 

 Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo del Comune; 

 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune; 

 Di trasmettere copia della presente Ordinanza Sindacale al Comando della Polizia 

Locale e all’Ufficio Tecnico Comunale per gli adempimenti a proprio carico; 

 

INFORMA 

 

Potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, termini tutti decorrenti dalla data di pubblicazione 

mailto:macchioni.fabio@libero.it


Ordinanza SINDACO n.1 del 07-01-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 3 

del presente che ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90, avverso il presente 

provvedimento all’Albo del Comune. 

 

Sono incaricati della esecuzione presente ordinanza l’Ufficio Tecnico Comunale e 

il Comando di Polizia Locale. 

 

 
 



Ordinanza SINDACO n.1 del 07-01-2021 COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Pag. 4 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to BOTTICELLI SANDRO 

 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 13-01-2021    al 28-01-2021 

Lì  13-01-2021 

 

 Il Responsabile del Servizio 

                        F.toBOTTICELLI SANDRO 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Lì 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BOTTICELLI SANDRO 

 


